AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES

DIRETORIA COLEGIADA

ATA DA 90ª REUNIÃO DELIBERATIVA ELETRÔNICA

Do nono ao décimo terceiro dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, realizou-se por
meio do Sistema Eletrônico de Informações – SEI!, a Nonagésima Reunião Delibera va Eletrônica da
Agência Nacional de Transportes Terrestres – ANTT, com a par cipação do Diretor-Geral, Rafael
Vitale Rodrigues, e dos Diretores Davi Ferreira Gomes Barreto, Guilherme Theo Rodrigues da Rocha
Sampaio e Luciano Lourenço da Silva.

I.          ATA DA REUNIÃO DE DELIBERATIVA ELETRÔNICA

A Ata da 88ª Reunião Deliberativa Eletrônica, realizada entre o décimo oitavo e o vigésimo dia do mês
de abril do ano de dois mil e vinte e dois, foi encaminhada previamente para análise dos Diretores,
sendo aprovada sem restrições na presente reunião. Processo nº 50500.035507/2022-35.

II.         MATÉRIAS DELIBERATIVAS

2.1      DIRETOR: DAVI BARRETO

2.1.1.  Processo nº 50500.019446/2022-69

Interessado: CONCESSIONÁRIA ECOVIAS DO ARAGUAIA S/A

Assunto: Celebração do segundo termo aditivo ao contrato referente ao Edital nº 01/2021.

Decisão: Conforme Voto DDB - 048/2022, a Diretoria Colegiada acolheu a proposição
do Diretor Relator. Por unanimidade aprovou-se a proposta de Deliberação por aprovar a celebração
de Termo Adi vo ao Contrato referente ao Edital nº 01/2021, para alteração das localizações de
implantação dos Pontos de Parada e Descanso para Caminhoneiros, das Bases de Serviços
Operacionais e das Praças de Pedágio.

2.2      DIRETOR: GUILHERME SAMPAIO

2.2.1.  Processo nº 50500.003946/2022-89

Interessado: TRANSPORTES COLETIVO SERRA AZUL LTDA

Assunto: Parcelamento de débitos não inscritos na dívida ativa.

Decisão: Conforme Voto DGS - 063/2022, a Diretoria Colegiada acolheu a proposição

Ata da Reunião de Diretoria REDIR-SEGER 11505428         SEI 50500.039895/2022-23 / pg. 1

do Diretor Relator. Por unanimidade aprovou-se a proposta de Deliberação pelo deferimento do
parcelamento de débitos requerido por Transportes Cole vo Serra Azul Ltda., CNPJ n°
05.921.606/0001-83.

Conforme art. 79 do Regimento Interno, anexo da Resolução nº 5.976, de 7 de abril de 2022, às 23
(vinte e três) horas e 59 (cinquenta e nove) minutos do décimo terceiro dia do mês de maio de dois
mil e vinte e dois, foi encerrada a Nonagésima Reunião Delibera va Eletrônica, da qual, para constar,
eu Renata Teixeira Cavalcan  Cruz, Chefe da Secretaria-Geral, lavrei a presente Ata que, lida e
aprovada, vai por todos assinada.

RAFAEL VITALE RODRIGUES
Diretor-Geral

DAVI FERREIRA GOMES BARRETO

Diretor

GUILHERME THEO RODRIGUES DA ROCHA SAMPAIO
Diretor

LUCIANO LOURENÇO DA SILVA

Diretor

RENATA TEIXEIRA CAVALCANTI CRUZ
Chefe da Secretaria-Geral

Documento assinado eletronicamente por RENATA TEIXEIRA CAVALCANTI CRUZ, Secretária
Geral, em 25/05/2022, às 12:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL VITALE RODRIGUES, Diretor Geral, em
25/05/2022, às 17:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO LOURENÇO DA SILVA, Diretor, em
26/05/2022, às 17:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por GUILHERME THEO RODRIGUES DA ROCHA SAMPAIO,
Diretor, em 27/05/2022, às 16:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por DAVI FERREIRA GOMES BARRETO, Diretor, em
01/06/2022, às 12:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
11505428 e o código CRC 146B59B0.

Referência: Processo nº 50500.039895/2022-23 SEI nº 11505428

Ata da Reunião de Diretoria REDIR-SEGER 11505428         SEI 50500.039895/2022-23 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Ata da Reunião de Diretoria REDIR-SEGER 11505428         SEI 50500.039895/2022-23 / pg. 3

	Ata da Reunião de Diretoria REDIR-SEGER 11505428